
 diário oficial Nº 34.678  101 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

MUNicÍPios
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Abaetetuba, Sra. Maria 
Francinete carvalho Lobato no uso de suas atribuições, homologa o 
resultado de Julgamento do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 010/2021 cPl/SES-
MaB/fMS,que tem como objeto: registro de Preço Para futura ou Eventual 
aquisição de Equipamentos, Material de consumo e instrumental odonto-
lógicos destinados a atender as unidades de saúde do município de aba-
etetuba/Pa. após análise documental e o julgamento das propostas, dE-
clara vencedoras do certame as empresas: dentemed Equip. odontológi-
cos ltda, cNPJ: 07.897.039/0001-00- item 01 Total geral: (r$70.315,00) 
(setenta mil, trezentos e quinze reais), Miamimed Produtos odontologicos 
ltda, cNPJ: 38.259.748/0001-86- item 02 Total geral: (r$ 33.000,00) 
(trinta e três mil reais), ortomedica distibuidora de Produtos ortopedicos 
e Hospitalares ltda, cNPJ: 14.229.621/0001-56- itens 03,04, 05, 07, 08 
09,10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 32, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 77, 78, 79, 80, 82, 84, 85, 
86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 103 (Total geral: r$249.832,49) (duzentos 
e quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e nove 
centavos) M J oliveira Guedes Eireli, cNPJ: 29.025.131/0001-05-itens 22, 
33, 38, 54, 81, 95, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113 (Total geral: r$53.436,56) (cinquenta e três mil, quatrocentos e 
trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos) P G lima com Eireli, cNPJ: 
23.493.764/0001-61 - itens 31, 50, 74, 76, 83(Total geral: r$47.076,60) 
(quarenta e sete mil, setenta e seis reais e sessenta centavos) l c B Pon-
tes Eireli, cNPJ: 17.763.550/0001-65 - itens 34, 55, 97, 98, 99, 100, 114 
(Total geral: r$6.002,00) (seis mil e dois reais) Paramed distribuidora de 
Medicamentos ltda Epp, cNPJ: 16.647.278/0001-95 - itens 42, 43, 47, 48, 
49, 73, 75 (Total geral: r$115.530,00) (cento e quinze mil, quinhentos e 
trinta reais). Total Geral do Processo (r$ 576.107,65) (quinhentos e seten-
ta e seis mil, cento e sete reais e sessenta e cinco centavos). ordenadora 
de despesa - Maria Francinete carvalho Lobato.

Protocolo: 695471

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de coNtratos

coNtrato N.º 1.276/2021 PMa
PreGÃo PreseNciaL N° 004/2021 - 
reGistro de PreÇos N° 003/2021

Parte: o MUNicÍPio dE afUá/ Prefeitura Municipal de afuá e a Empresa a. 
r. GoiS - EPP. objeto: registro de preços para futura aquisição de Equipa-
mentos para atender diversas escolas deste município, conforme termo de 
compromisso par n.º 202001758-5, emenda parlamentar 36920003/2019. 
Valor: r$81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos).
Vigência: 13/08/2021 à 15/08/2022
ordenador de despesa: odimar Wanderley salomão

coNtrato N.º 1.277/2021 PMa
PreGÃo PreseNciaL N° 004/2021 - 
reGistro de PreÇos N° 003/2021

Parte: o MUNicÍPio dE afUá/ Prefeitura Municipal de afuá e a Empresa aBraN-
TES coMErcial lTda. objeto: registro de preços para futura aquisição de 
Equipamentos para atender diversas escolas deste município, conforme termo 
de compromisso par n.º 202001758-5, emenda parlamentar 36920003/2019. 
Valor: r$ 28.210,00 (Vinte e oito mil e duzentos e dez reais).
Vigência: 12/08/2021 à 12/08/2022
ordenador de despesa: odimar Wanderley salomão

coNtrato N.º 1.278/2021 PMa
PreGÃo PreseNciaL N° 004/2021 - 
reGistro de PreÇos N° 003/2021

Parte: o MUNicÍPio dE afUá/ Prefeitura Municipal de afuá e a Empresa ElE-
Tro SHoP EirEli. objeto: registro de preços para futura aquisição de Equi-
pamentos para atender diversas escolas deste município, conforme termo de 
compromisso par n.º 202001758-5, emenda parlamentar 36920003/2019. 
Valor: r$ 53.600,00 (cinquenta e três mil e seiscentos reais).
Vigência: 17/08/2021 à 17/08/2022
ordenador de despesa: odimar Wanderley salomão

coNtrato N.º 1.279/2021 PMa
PreGÃo PreseNciaL N° 004/2021 - 
reGistro de PreÇos N° 003/2021

Parte: o MUNicÍPio dE afUá/ Prefeitura Municipal de afuá e a Empresa 
EMPorio MacaPá EMPrEENdiMENToS EirEli. objeto: registro de pre-
ços para futura aquisição de Equipamentos para atender diversas escolas 
deste município, conforme termo de compromisso par n.º 202001758-5, 
emenda parlamentar 36920003/2019. Valor: r$ 28.200,00 (Vinte e oito 
mil e duzentos e dez reais).
Vigência: 16/08/2021 à 16/08/2022
ordenador de despesa: odimar Wanderley salomão

Protocolo: 695475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  
PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ

aVisos de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2021

Pregão eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a re-
gistro de preço para futuro e eventual contratação de empresa para servi-
ços gráficos para atender as necessidades da prefeitura e suas Secretarias 
do Município de aurora do Pará. a análise e julgamento será no dia 02 de 
setembro de 2021 por meio do eletrônico: www.comprasgovernamentais.
gov.br, UaSG: 980389, às 08:00hs.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2021
Pregão eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a re-
gistro de preço para futuro e eventual aquisição de bomba d’água e peças 
para atender a diversos setores de abastecimento de água no Município 
de aurora do Pará, a análise e julgamento será no dia 02 de setembro de 
2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UaSG: 980389, às 12:00hs.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2021
Pregão eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a regis-
tro de preço para futuro e eventual registro de preço para futuro eventual 
aquisição carnes  para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de  Saúde e Secretaria assistência Social do Município de aurora do Pará. 
a análise e julgamento será no dia 02 de setembro de 2021 por meio do 
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980389, 
às 15:00hs. 

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 695480

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELÉM

.

GUarda MUNiciPaL de BeLÉM
terMo de iNeXiGiBiLidade Nº 001/2021-GMB

Processo Nº 1158/2020-GMB
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MUNiÇÕES NÃo lETaiS Para ESPiNGarda ca-
liBrE 12
coNTraTada: coNdor S/a iNdUSTria QUÍMica
Valor: r$ 7.524,00
doTaÇÃo orÇaMENTária: 06.122.0003.2060
Natureza da despesa: 33.90.30.05
fonte do recurso: 2940201807
daTa raTificaÇÃo: 19/08/2021
fUNdaMENTo: art. 25 inciso i da lei federal 8.666/93
ordeNador: JoeL MoNteiro riBeiro

Protocolo: 695292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de HoMoLoGaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico N° 020/2021

Processado o Pregão eletrônico n° 020/2021, dentro das normas da 
legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Prego-
eiro, bem como após a análise da ata da Sessão e demais documentos 
que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licita-


